administração centralizada do Executivo Municipal anteriores à vigência desta Lei.

Parágrafo único. Excetuam-se do disposto neste artigo os cargos integrantes da Lei Municipal nº
2.304, de 06 de julho de 2010 que compõe quadro específico.

Art. 30 O valor do Padrão de referência é fixado em R$ 663,27 (Seiscentos e sessenta e três reais e
vinte e sete centavos).

Art. 31 Os atuais servidores concursados do Município, titulares dos cargos extintos pelo art. 31,
serão enquadrados em cargos das categorias funcionais criadas por esta Lei, na forma do Anexo VI, sendo
observado:

I  –  quanto  à  promoção  vertical,  o  aproveitamento  da  escolaridade  obtida  até  a  data  do